
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la nota ministeriale prot. n. 71591 del 08 maggio 2023, recante le istruzioni 

operative relative alle nuove dotazioni di organico del personale docente per l’a.s. 

2023/24; 

Visto l’avviso prot. n. 29876 del 06 luglio 2023, con il quale è stata bandita la procedura 

di selezione di n. 01 unità di personale docente da destinare ai progetti regionali di 

rilevanza culturale per l'anno scolastico 2023/2024 presso l'Ufficio Scolastico 

Regionale per la Sicilia - sede USR Sicilia – Rapporti con i media e con le Istituzioni - 

Ufficio stampa e documentazione; 

Visto l’avviso prot. n. 29877 del 06 luglio 2023, con il quale è stata bandita la procedura 

di selezione di n. 01 unità di personale docente da destinare ai progetti regionali di 

rilevanza culturale per l'anno scolastico 2023/2024 presso l'Ufficio Scolastico 

Regionale per la Sicilia - sede USR Sicilia – Comunicazione – Social media manager; 

Ritenuto di dover procedere alla costituzione di un’unica Commissione per l’esame delle 

candidature pervenute a seguito dei menzionati avvisi, ai fini dell’individuazione dei 

soggetti cui conferire i relativi incarichi; 

Acquisita la disponibilità degli interessati a ricoprire l’incarico di componenti della 

Commissione valutatrice; 

 

DECRETA 

 
l’istituzione della Commissione preposta alla procedura per la selezione di unità di personale 

docente da destinare ai progetti regionali di rilevanza culturale per l'anno scolastico 2023/24 presso 

l'Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - sede USR Sicilia – per gli ambiti di attività indicati in 

premessa, è composta come di seguito indicato: 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Dott. Bernardo Moschella – Dirigente con funzioni tecnico ispettive dell’USR Sicilia – 

Presidente; 

Dott. Alain Santi Marco Lima – Funzionario in servizio presso la Direzione Generale dell’USR 

Sicilia – Componente; 

Dott. Angelo Anania – Funzionario in servizio presso la Direzione Generale dell’USR Sicilia –

Componente anche con funzioni di segreteria. 

Per i componenti della Commissione non è previsto alcun compenso. 

 

 

Per il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

Il Dirigente Vicario 

Luca Gatani 

 

 

 

 Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-07-18T07:55:20+0000
	LUCA GATANI


		2023-07-18T15:19:39+0200
	protocollo




